
Otaslavice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.388328N, 17.071080E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 769 ha

Počet obyvatel: 1 317 PSČ: 798 06

Adresa URL: www.otaslavice.cz

Památky a zajímavosti Otaslavice
Památkově chráněná zřícenina gotické věže z roku 1424, zbytek původního dolního hradu, je lidově
nazývána Hladomorna. Z doby založení horního hradu má svůj původ také kostel sv. Michala, postavený
farářem Janem v roce 1330. Oba hrady v průběhu let zanikly.

Hrad Otaslavice
 
Hrad asi založili Mikuláš, Vilém a Přešek synové Benedy z Dubicka, kteří se po Otaslavicích (není
však zcela jisté zda jde o tyto Otaslavice...) píší v letech 1279-1287. Počátkem 14. století byl hrad
v držení pánů z Medlova a Perštejna. Hrad byl dobyt buď roku 1423 hustity (vedenými Bořkem
z Miletína) anebo 1424 vévodou Albrechtem a zřejmě již nebyl opraven a obnoven. Horní hrad (který
zcela zanikl v novodobé zástavbě) zřejmě vznikl kolem roku 1330, v roce 1492 se již uvádí jako pustý.
Předpokládá se, že ke zničení došlo současně s dolním hradem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2874/otaslavice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 14:35:53


